П Р О Т О К О Л

СЕРНИ  ГИЖÖД

публичных слушаний по проекту решения Совета городского поселения «Междуреченск»

«О рассмотрении проекта бюджета муниципального образования городского поселения
 «Междуреченск» на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов»
 «10»  декабря  2018 г.                                                                                   пгт  Междуреченск
Место проведения: здание администрации городского поселения «Междуреченск», 1 этаж
Время проведения: 17.00 час.

Присутствовало: 22 человек
1. Выступление Главы городского поселения «Междуреченск»-председателя Совета поселения Коростелевой И.В.
Коростелева И.В. – Согласно п. 3 статьи 28 Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» проект бюджета на следующий финансовый год, а также последующий плановый период обязательно рассматривается на публичных слушаниях. Для проведения публичных слушаний нам необходимо избрать председательствующего и секретаря публичных слушаний. Какие будут предложения?

           Поступило предложение председателем избрать  Ипатову Любовь Евстафьевну, секретарем – Королькову Марину Ивановну. Какие еще будут предложения? Предложений нет. Ставлю на голосование. Кто за то, чтобы председательствующим на публичных слушаниях была Ипатова Л.Ю.,  секретарем Королькова М.И. прошу голосовать.

Голосование: «за» - 22 чел.,  «против – нет, «воздержались» - нет.

          Повестку дня предлагаем следующую:

1.  Рассмотрение проекта решения о бюджете муниципального образования городского поселения «Междуреченск» на 2019 год и  плановый период 2020-2021 годов»

-  доклад главного бухгалтера администрации городского поселения «Междуреченск» Сосниной Т.И.

-  выступление жителей пгт Междуреченск

2.  Принятие итогового документа.

3.  Закрытие слушаний.

Голосование: «за» - 22 чел.,  «против – нет, «воздержались» - нет.

1. Слушали: доклад главного бухгалтера администрации городского поселения «Междуреченск»  Сосниной Т.И. по проекту решения о бюджете городского поселения «Междуреченск»  на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов. Пояснительная записка к проекту решения прилагается.
 Председательствующий: Какие будут вопросы? Вопросов нет. Кто желает выступить?
Выступили:
Сухарева Е.П. – до начала публичных слушаний по проекту бюджета городского поселения «Междуреченск» на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов  предложений от депутатов и жителей поселка не поступило. По информации начальника Финансового управления администрации МР «Удорский» запланировано участие администрации городского поселения «Междуреченск» в некоторых муниципальных программах (комфортная среда, программы по сотрудничеству с Монди СЛПК и пр.). Но данные вопросы будут рассматриваться на сессиях Совета МР «Удорский» в 1 квартале 2019г.
Пирко Г.Д. – вопросы по содержанию дорог в поселке, по уличному освещению и экономии электроэнергии администрацией, обсуждение будущих проектов в части народных бюджетов.

2. Председательствующий: нам необходимо принять итоговый документ. Предлагаю:
1.  Проект решения «О бюджете городского поселения «Междуреченск» на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов» вынести на сессию Совета поселения  на 21 декабря 2018 года.
2. Протокол публичных слушаний по проекту бюджета городского поселения «Междуреченск» обнародовать в течение трех дней.
Голосование: «за» - 22 чел.,  «против – нет, «воздержались» - нет.

2. Председательствующий: на публичных слушаниях проект решения «О бюджете городского поселения «Междуреченск» на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов» рассмотрен. Всем спасибо за внимание и участие в слушаниях.
Слушания объявляются закрытыми.
Председательствующий                                                                                           Л.Е.Ипатова

Секретарь                                                                                                             М.И.Королькова

«Междуреченск» КАР ОВМÖДЧÖМИНСА СÖВЕТ

СОВЕТ  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  «МЕЖДУРЕЧЕНСК»